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Elenco delle aziende autorizzate a svolgere le analisi del suolo per confermare l’assenza di 
larve di Popillia japonica (stato: novembre 2023) 

Nome azienda Nome responsabile Indirizzo NAP Comune indirizzo e-mail Telefono Cellulare 

Autorizzazione 

Analisi suolo 
Determina-
zione larve 

Comal.ch Alessandra Benedetti Corso Pestalozzi 11 6900 Lugano alessandra.benedetti@comal.ch +41 91 695 67 12

Comal.ch Alice Pagani Via Praella 15 6850 Mendrisio alice.pagani@comal.ch +41 91 695 67 16

Comal.ch Samuele Bonacina Via Cereghetti 10 6834 Morbio Inferiore samuele.bonacina@comal.ch +41 91 695 67 29

CSD Ingegneri SA Luca Caliciotti Via Lucchini 12 6901 Lugano l.caliciotti@csd.ch +41 91 913 91 04

Dionea SA Ilaria Mignola Lungolago Motta 8 6600 Locarno mignola@dionea.ch +41 91 751 51 20

Dionea SA Marco Mattogno 
Viale Stefano Franscini 
20 

6900 Lugano mattogno@dionea.ch +41 91 911 65 79

EcoControl SA Anna Pedretti Via Cortivallo 3 6900 Lugano anna.pedretti@ecocontrol.ch +41 91 922 08 25

Econs SA Donatella Bufalino Via Stazione 19 6934 Bioggio donatella.bufalino@econs.ch +41 91 604 54 51 +41 76 389 93 09

Econs SA Sissi Gandolla Via Stazione 19 6934 Bioggio sissi.gandolla@econs.ch +41 91 604 54 51

EcoRisana SA Francesca Frascoli Via Brüsighell 6 6807 Taverne francesca.frascoli@widmer-cec.ch +41 91 612 21 05

FFS SA – Infrastrut-
tura, progetti di am-
pliamento e rinnovo, 
Engineering 

Gabriele Pasteris Via Pedemonte 7 6500 Bellinzona gabriele.pasteris@sbb.ch +41 79 752 81 59

IFEC ingegneria SA Giorgia Fauth Via Lischedo 9 6802 Rivera giorgia.fauth@ifec.ch +41 76 312 17 12

IFEC ingegneria SA Sandro Boggia Via Lischedo 9 6802 Rivera sandro.boggia@ifec.ch 

Maddalena & Associati Ivan Candolfi Via ai Riegn 36 6672 Gordevio ivan.candolfi@maddalenaeassociati.ch +41 91 753 27 09 +41 79 398 60 16

Oikos Marco Nembrini Via Riale Righetti 20A 6503 Bellinzona marco.nembrini@oikos.swiss +41 91 829 16 81 +41 79 743 77 60

Oikos Salvatore Calvaruso Via Riale Righetti 20A 6503 Bellinzona salvatore.calvaruso@oikos.swiss +41 91 829 16 81 +41 79 106 80 22

Studi Associati SA Michela Meier Via Zurigo 19 - CP 4046 6904 Lugano michela.meier@sasa.ch +41 91 910 17 30 +41 79 580 30 85


